ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА РАЗВИТИЯ НАУЧНОЙ, ТВОРЧЕСКОЙ И
ИННОВАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЁЖИ РОССИИ

«ИНТЕГРАЦИЯ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 23 октября 2024 № 302

«Об утверждении результатов XXI Всероссийского молодежного фестиваля
«Меня оценят в XXI веке»

В соответствии с Планом мероприятий Общероссийской общественной
организации «Национальная система развития научной, творческой и
инновационной деятельности молодежи России «Интеграция» на 2024 – 2025
учебный год и Положением о Всероссийском конкурсе научно-
исследовательских и творческих работ молодёжи «Меня оценят в XXI веке» в
г.Москве, в период с 22 по 24 октября 2024 года состоялся очный тур Конкурса
- XXI Всероссийский молодежный фестиваль «Меня оценят в XXI веке».

В соответствии с п.п. 4.22, 4.23 Положения о Конкурсе экспертные советы
провели итоговые заседания и вынесли решения о награждении соискателей
Конкурса. Экспертные советы оформили, подписали и направили в Оргкомитет
протоколы о награждении соискателей и призёров Конкурса, а также лиц,
внёсших значительный вклад в уставную деятельность Организации.

НС «Интеграция» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить протоколы экспертных советов Конкурса и решение
Оргкомитета о награждении авторов лучших работ дипломами «За победу во
Всероссийском конкурсе научно-исследовательских и творческих работ
молодёжи и очном итоговом соревновании - Всероссийском молодёжном
фестивале «Меня оценят в XXI веке» и именными серебряными знаками отличия
«Слово учителя» (приложение 1).

2. Утвердить протоколы экспертных советов Конкурса и решение
Оргкомитета о награждении других соискателей Конкурса дипломами «За
успехи во Всероссийском конкурсе научно-исследовательских и творческих
работ молодёжи и очном итоговом соревновании - Всероссийском молодёжном
фестивале «Меня оценят в XXI веке» I, II, III степени (приложение 2).

3. Утвердить протоколы экспертных советов Конкурса и решение
Оргкомитета о награждении научных руководителей победителей Конкурса
дипломами «За творческий вклад в дело сохранения и восполнения
интеллектуального потенциала России и подготовку победителя Всероссийского
конкурса научно-исследовательских и творческих работ молодёжи «Меня
оценят в XXI веке» и именным золотым знаком отличия «Слово учителя»,

научных руководителей призёров Конкурса дипломами «За творческий вклад в
дело сохранения и восполнения интеллектуального потенциала России и
подготовку призёра Всероссийского конкурса научно-исследовательских и
творческих работ молодёжи «Меня оценят в XXI веке» (приложение 3).

4. Принять предложения экспертных советов Конкурса о награждении
отдельных соискателей, научных руководителей и представителей организаций
и учреждений субъектов Российской Федерации, внесших значительный вклад в
дело сохранения и восполнения интеллектуального потенциала государства
следующими особыми наградами:

4.1. Медалью «Обретённое Поколение» (приложение 4);

4.2. Медалью «За лучшую научную студенческую работу» (приложение 5);

4.3. Медалью «За успехи в исследовательской и проектной деятельности
обучающихся «Лидер наставничества» (приложение 6);

4.4. Медалью «За успехи в исследовательской и проектной деятельности
«Будущее Российской Науки» (приложение 7).

Председатель НС «Интеграция»

Председатель Оргкомитета      А.С.Обручников

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Знак СУ(с) Балашиха Московская область Пименов Алексей Денисович

2 Знак СУ(с) Владивосток Приморский край Розова Мария Олеговна

3 Знак СУ(с) Владивосток Приморский край Уткина Анастасия Андреевна

4 Знак СУ(с) Иваново Ивановская область Небойков Тимофей Андреевич

5 Знак СУ(с) Красная Яруга Белгородская область Юрченко Эдуард Иванович

6 Знак СУ(с) Краснотурьинск Свердловская область Хрусталева Валерия Александровна

7 Знак СУ(с) Краснотурьинск Свердловская область Лагунова Софья Максимовна

8 Знак СУ(с)
Новопышминск
ое с. Свердловская область Горинов Владислав Валерьевич

9 Знак СУ(с) Новосибирск Новосибирская область Яковлева Полина Владимировна

10 Знак СУ(с) Ракитное пгт. Белгородская область Калинина Диана Евгеньевна

11 Знак СУ(с) Сочи Краснодарский край Беляева Олеся Максимовна

12 Знак СУ(с) Фрязино Московская область Самосейко Павел Александрович

13 Знак СУ(с) Фрязино Московская область Нуриев Арсен Рустамович

14 Знак СУ(с) Якутск Республика Саха (Якутия) Рожин Алексей Газчикович

15 Знак СУ(с) Якутск Республика Саха (Якутия) Рыков Михаил Александрович

16 Знак СУ(с) Якутск Республика Саха (Якутия) Барашков Никита Николаевич

17 Знак СУ(с) Якутск Республика Саха (Якутия) Филатов Никита Николаевич

Приложение № 1

Список участников, награжденных дипломами «За победу во Всероссийском конкурсе
научно-исследовательских и творческих работ молодёжи и очном итоговом соревновании -

Всероссийском молодёжном фестивале «Меня оценят в XXI веке» и именными
Серебряными знаками отличия «Слово учителя» (Знак СУ(с))

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1
Диплом 2
степени Белгород Белгородская область Шаталова Светлана Алексеевна

2
Диплом 1
степени Белгород Белгородская область Чурилова Анастасия Дмитриевна

3
Диплом 1
степени Большевик п. Московская область Анисим Данила Максимович

4
Диплом 1
степени Владивосток Приморский край Коляда Никита Романович

5
Диплом 1
степени Владивосток Приморский край Калугина Эвелина Васильевна

6
Диплом 2
степени Владивосток Приморский край Маркин Святослав Витальевич

7
Диплом 2
степени Владивосток Приморский край Тэрэрбуркэ Алиса

8
Диплом 2
степени Владивосток Приморский край Павленко Камилла Сергеевна

9
Диплом 1
степени Владивосток Приморский край Смольская Дарина Константиновна

10
Диплом 1
степени Владивосток Приморский край Дубченко Ксения Юрьевна

11
Диплом 2
степени Владивосток Приморский край Иванченко Лев Александрович

12
Диплом 1
степени Владивосток Приморский край Лапшина Екатерина Юрьевна

13
Диплом 3
степени Воронеж Воронежская область Павлов Сергей Юрьевич

14
Диплом 1
степени Вязники Владимирская область Цыплева Дарья Романовна

15
Диплом 2
степени Гай Оренбургская область Сулиев Арсен Ержанович

16
Диплом 2
степени Гай Оренбургская область Чекулаев Евгений Витальевич

17
Диплом 3
степени Гай Оренбургская область Гречкина Екатерина Сергеевна

18
Диплом 2
степени Гай Оренбургская область Янгулов Аскар Артурович

19
Диплом 1
степени Гай Оренбургская область Финагин Александр Александрович

20
Диплом 1
степени Заволжск Ивановская область Межакова Маргарита Сергеевна

21
Диплом 1
степени Ивановка с. Белгородская область Ченцов Илья Дмитриевич

22
Диплом 1
степени Иваново Ивановская область Буймов Станислав Дмитриевич

Приложение № 2

Список участников, награжденных дипломами «За успехи во Всероссийском конкурсе
научно-исследовательских и творческих работ молодёжи и очном итоговом соревновании -

Всероссийском молодёжном фестивале «Меня оценят в XXI веке» I, II, III степени

23
Диплом 1
степени Ивантеевка Московская область Гаврилин Дмитрий Константинович

24
Диплом 3
степени Иркутск Иркутская область Жукова Милана Сергеевна

25
Диплом 3
степени Иркутск Иркутская область Петренко Екатерина Юрьевна

26
Диплом 2
степени Кировград Свердловская область Клабуков Арсений Дмитриевич

27
Диплом 1
степени Кировград Свердловская область Козлова Екатерина Александровна

28
Диплом 2
степени Кировград Свердловская область Ханныев Роман Арсланович

29
Диплом 2
степени Кировград Свердловская область Черных Глеб Дмитриевич

30
Диплом 1
степени Кировград Свердловская область Чувашева Полина Артемовна

31
Диплом 1
степени Кировград Свердловская область Шабунина Елизавета Михайловна

32
Диплом 1
степени Клин Московская область Пахомова Ксения Сергеевна

33
Диплом 1
степени Краснодар Краснодарский край Яремчук Ольга Ярославовна

34
Диплом 1
степени Краснотурьинск Свердловская область Шаромова Ксения Игоревна

35
Диплом 1
степени Краснотурьинск Свердловская область Баклашкина Милана Сергеевна

36
Диплом 1
степени Краснотурьинск Свердловская область Баженова Софья Алексеевна

37
Диплом 2
степени Краснотурьинск Свердловская область Яковлева Анастасия Дмитриевна

38
Диплом 1
степени Краснотурьинск Свердловская область Коровина Полина Ивановна

39
Диплом 1
степени Лангепас

Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра Морозова Елизавета Сергеевна

40
Диплом 1
степени Лангепас

Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра Казыханова Камилла Ильдаровна

41
Диплом 1
степени Нижний Тагил Свердловская область Елькин Олег Андреевич

42
Диплом 1
степени Нижний Тагил Свердловская область Смирнов Александр Павлович

43
Диплом 1
степени Новая Ляля Свердловская область Богданов Игорь Дмитриевич

44
Диплом 2
степени

Новокуйбышевс
к Самарская область Авласенко Кира Евгеньевна

45
Диплом 2
степени

Новокуйбышевс
к Самарская область Колосов Александр Сергеевич

46
Диплом 1
степени

Новокуйбышевс
к Самарская область Костюк Михаил Павлович

47
Диплом 2
степени

Новокуйбышевс
к Самарская область Митрофанова Алиса Юрьевна

48
Диплом 2
степени

Новокуйбышевс
к Самарская область Саяпина Ульяна Витальевна

49
Диплом 3
степени

Новокуйбышевс
к Самарская область Швецова Надежда Павловна

50
Диплом 3
степени

Новокуйбышевс
к Самарская область Михайлина Полина Юрьевна

51
Диплом 1
степени

Новокуйбышевс
к Самарская область Мешкова Анна Александровна

52
Диплом 1
степени Новосибирск Новосибирская область Дубровина Татьяна Павловна

53
Диплом 1
степени Новосибирск Новосибирская область Здвижкова Анна Владимировна

54
Диплом 1
степени Новосибирск Новосибирская область Церегородцева Екатерина Павловна

55
Диплом 1
степени Новосибирск Новосибирская область Пахневский Гордей Михайлович

56
Диплом 2
степени Орехово-Зуево Московская область Жувайкина Ольга Ивановна

57
Диплом 3
степени Орехово-Зуево Московская область Смеленская Валерия Олеговна

58
Диплом 1
степени Покачи

Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра Гельмутдинов Данил Тимурович

59
Диплом 2
степени Ракитное п. Белгородская область Литвинов Антон Александрович

60
Диплом 1
степени Ракитное п. Белгородская область Добродомова Мария Александровна

61
Диплом 1
степени Ракитное п. Белгородская область Саакян Мария Альбертовна

62
Диплом 1
степени Ракитное пгт. Белгородская область Галицкая Виктория Андреевна

63
Диплом 2
степени Ракитное пгт. Белгородская область Дьячков Николай Алексеевич

64
Диплом 1
степени Ракитное пгт. Белгородская область Язик Алина Валентиновна

65
Диплом 3
степени Ревда Свердловская область Сохраннова Екатерина Алексеевна

66
Диплом 3
степени Ревда Свердловская область Терентьева Надежда Дмитриевна

67
Диплом 3
степени Ревда Свердловская область Юферева Наталья Сергеевна

68
Диплом 2
степени Ревда Свердловская область Кетова Анна Вячеславовна

69
Диплом 2
степени Ревда Свердловская область Кузнецова Анастасия Константиновна

70
Диплом 1
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Власова Ангелина Валерьевна

71
Диплом 1
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Дюкорева Дарья Сергеевна

72
Диплом 1
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Пешакова Варвара Алексеевна

73
Диплом 2
степени Сочи Краснодарский край Курчиянц Сюзанна Георгиевна

74
Диплом 1
степени Сочи Краснодарский край Кесян Милана Артуровна

75
Диплом 1
степени Сочи Краснодарский край Табатадзе Маргарита Гочаевна

76
Диплом 2
степени Сургут

Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра Курнакова Ульяна Сергеевна

77
Диплом 1
степени Сургут

Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра Кустарникова Влада Анатольевна

78
Диплом 1
степени Сургут

Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра Тихомирова Татьяна Александровна

79
Диплом 1
степени Сургут

Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра Манакова Валерия Владимировна

80
Диплом 1
степени Сызрань Самарская область Андрейчиков Максим Максимович

81
Диплом 1
степени Сызрань Самарская область Пескова Анастасия Алексеевна

82
Диплом 1
степени Тюмень Тюменская область Патлатенко Валерия Александровна

83
Диплом 1
степени Фрязино Московская область Франчук Евгений Семёнович

84
Диплом 2
степени Шахты Ростовская область Моисеенко Ольга Сергеевна

85
Диплом 2
степени Шахты Ростовская область Рубан Ангелина Антоновна

86
Диплом 1
степени Шахты Ростовская область Ермолова Диана Алексеевна

87
Диплом 1
степени Шахты Ростовская область Скрипкина Дарья Юрьевна

88
Диплом 1
степени Шахты Ростовская область Карасева Анастасия Владимировна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1
Диплом
Знак СУ(з) Балашиха Московская область Заяфарова Ирина Даниловна

2 Диплом Белгород Белгородская область Шаталова Елена Владимировна

3 Диплом Белгород Белгородская область Баскакова Татьяна Вячеславовна

4 Диплом Большевик п. Московская область Злобина Анастасия Андреевна

5 Диплом Владивосток Приморский край Бочарников Александр Федорович

6 Диплом Владивосток Приморский край Букина Лариса Юрьевна

7 Диплом Владивосток Приморский край Маркин Виталий Сергеевич

8 Диплом Владивосток Приморский край Мусиенко Ольга Егоровна

9 Диплом Владивосток Приморский край Соболевская Евгения Юрьевна

Список участников, награжденных дипломами За творческий вклад в дело сохранения и
восполнения интеллектуального потенциала России и подготовку победителя

Всероссийского конкурса научно-исследовательских и творческих работ молодёжи «Меня
оценят в XXI веке» и именными Золотыми знаками отличия «Слово учителя» (Знак СУ(з)),

«За творческий вклад в дело сохранения и восполнения интеллектуального потенциала
России и подготовку призёра Всероссийского конкурса научно-исследовательских и

творческих работ молодёжи «Меня оценят в XXI веке»

Приложение № 3

10 Диплом Владивосток Приморский край Голик Сергей Сергеевич

11 Диплом Воронеж Воронежская область Преображенский Андрей Петрович

12 Диплом Вязники Владимирская область Рощина Наталья Александровна

13 Диплом Гай Оренбургская область Бочарова Ирина Викторовна

14 Диплом Гай Оренбургская область Шпенькова Наталья Михайловна

15 Диплом Заволжск Ивановская область Межакова Мария Алексеевна

16 Диплом Ивановка с. Белгородская область Ченцов Василий Николаевич

17
Диплом
Знак СУ(з) Иваново Ивановская область Гусева Анна Юрьевна

18 Диплом Иваново Ивановская область Иванов Александр Николаевич

19 Диплом Ивантеевка Московская область Монякина Ольга Михайловна

20 Диплом Иркутск Иркутская область Третьякова Елена Анатольевна

21 Диплом Кировград Свердловская область Тодырко Наталья Валерьевна

22 Диплом Кировград Свердловская область Лукьянова Екатерина Владимировна

23 Диплом Кировград Свердловская область Клабукова Ольга Игоревна

24 Диплом Клин Московская область Новиков Василий Савельевич

25
Диплом
Знак СУ(з) Красная Яруга Белгородская область Радченко Галина Михайловна

26 Диплом Краснодар Краснодарский край Стрельникова Валентина Николаевна

27 Диплом Краснотурьинск Свердловская область Зобернюс Ольга Павловна

28 Диплом Краснотурьинск Свердловская область Демидова Екатерина Ивановна

29 Диплом Краснотурьинск Свердловская область Шаврук Марина Владимировна

30 Диплом Краснотурьинск Свердловская область Постникова Ирина Викторовна

31 Диплом Лангепас
Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра Исмагилова Диана Галиахметовна

32 Диплом Нижний Тагил Свердловская область Трусова Лариса Викторовна

33 Диплом Нижний Тагил Свердловская область Бастриков Владимир Вячеславович

34 Диплом Новая Ляля Свердловская область Богданова Светлана Николаевна

35 Диплом
Новокуйбышевс
к Самарская область Богомолова Марина Алексеевна

36 Диплом
Новокуйбышевс
к Самарская область Кулакова Татьяна Михайловна

37 Диплом
Новопышминск
ое с. Свердловская область Таразанова Ксения Николаевна

38 Диплом Новосибирск Новосибирская область Чернова Ирина Викторовна

39 Диплом Новосибирск Новосибирская область Здвижкова Раиса Витальевна

40 Диплом Новосибирск Новосибирская область Векшина Галина Васильевна

41 Диплом Новосибирск Новосибирская область Романченко Михаил Константинович

42 Диплом Орехово-Зуево Московская область Самошкина Александра Юрьевна

43 Диплом Орехово-Зуево Московская область Акопян Эльза Владимировна

44 Диплом Покачи
Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра Кукуруза Светлана Владимировна

45 Диплом Ракитное п. Белгородская область Белоусова Марина Александровна

46 Диплом Ракитное п. Белгородская область Пендик Юлия Николаевна

47 Диплом Ракитное п. Белгородская область Остапенко Любовь Ивановна

48
Диплом
Знак СУ(з) Ракитное пгт. Белгородская область Дьячкова Алина Николаевна

49 Диплом Ракитное пгт. Белгородская область Жукова Римма Валерьевна

50 Диплом Ревда Свердловская область Носкова Людмила Борисовна

51 Диплом Ревда Свердловская область Лутохина Ирина Петровна

52 Диплом Ревда Свердловская область Никитина Светлана Юрьевна

53 Диплом Ревда Свердловская область Каземир Владимир Сергеевич

54 Диплом
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Кропотов Евгений Александрович

55 Диплом
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Иванов Алексей Владимирович

56 Диплом Сочи Краснодарский край Шевцова Ольга Николаевна

57
Диплом
Знак СУ(з) Сочи Краснодарский край Шевцова Ольга Николаевна

58 Диплом Сургут
Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра Задорожняя Ольга Анатольевна

59 Диплом Сургут
Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра Герасимова Мария Сергеевна

60 Диплом Сургут
Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра Гребнева Наталья Николаевна

61 Диплом Сызрань Самарская область Макарова Лидия Сергеевна

62 Диплом Сызрань Самарская область Курова Ольга Сергеевна

63 Диплом Тюмень Тюменская область Шиликов Сергей Иванович

64 Диплом Фрязино Московская область Соболевская Зоя Трофимовна

65
Диплом
Знак СУ(з) Фрязино Московская область Соболевская Зоя Трофимовна

66 Диплом Шахты Ростовская область Горностаева Жанна Викторовна

67 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Данилов Денис Алексеевич

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль ОП
Новокуйбышевс
к Самарская область Кулакова Татьяна Михайловна

2 Медаль ОП Шахты Ростовская область Горностаева Жанна Викторовна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль НСР Сочи Краснодарский край Табатадзе Маргарита Гочаевна

2 Медаль НСР Сургут
Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра Кустарникова Влада Анатольевна

3 Медаль НСР Сызрань Самарская область Пескова Анастасия Алексеевна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль ЛН Владивосток Приморский край Пекарская Светлана Николаевна

2 Медаль ЛН Гай Оренбургская область Барилова Наталья Александровна

3 Медаль ЛН Ивановка с. Белгородская область Ченцов Василий Николаевич

4 Медаль ЛН
Новокуйбышевс
к Самарская область Богомолова Марина Алексеевна

5 Медаль ЛН
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Кропотов Евгений Александрович

Приложение № 6

Список участников, награжденных медалью «За успехи в исследовательской и проектной
деятельности обучающихся «Лидер Наставничества» (Медаль ЛН)

Список участников, награжденных Медалью «Обретённое Поколение» (Медаль ОП)

Приложение № 4

Приложение № 5

Список участников, награжденных медалью «За лучшую научную студенческую работу»
(Медаль НСР)

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль БРН Белгород Белгородская область Чурилова Анастасия Дмитриевна

2 Медаль БРН Владивосток Приморский край Коляда Никита Романович

3 Медаль БРН Владивосток Приморский край Калугина Эвелина Васильевна

4 Медаль БРН Владивосток Приморский край Дубченко Ксения Юрьевна

5 Медаль БРН Заволжск Ивановская область Межакова Маргарита Сергеевна

6 Медаль БРН Краснотурьинск Свердловская область Шаромова Ксения Игоревна

7 Медаль БРН Нижний Тагил Свердловская область Смирнов Александр Павлович

8 Медаль БРН Новая Ляля Свердловская область Богданов Игорь Дмитриевич

9 Медаль БРН Ракитное п. Белгородская область Саакян Мария Альбертовна

10 Медаль БРН Тюмень Тюменская область Патлатенко Валерия Александровна

11 Медаль БРН Покачи
Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра Кукуруза Светлана Владимировна

Список участников, награжденных медалью «За успехи в исследовательской и проектной
деятельности «Будущее российской науки» (Медаль БРН)

Приложение № 7

	Postanovlenie 302 Ochn MO-2024-2.pdf
	Очн.pdf